

SNCC.F.069	Capítulo	7015
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Castillo
	Código de la Unidad de Compra	001140
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	12/1/2023

Cantidad Procesos Registrados	28
Monto Estimado Total	RD\$ 9,806,164.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material o Equipos de Oficina	Reposición de Suministros de Oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/2/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 40.00	RD\$ 80.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	3	RD\$ 190.00	RD\$ 570.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RD\$ 430.00	RD\$ 860.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 15.00	RD\$ 45.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 960.00	RD\$ 9,600.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 39,885.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material o Equipos de Oficina	Reposición de Suministros de Oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/5/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 40.00	RD\$ 80.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	3	RD\$ 190.00	RD\$ 570.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RD\$ 430.00	RD\$ 860.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 15.00	RD\$ 45.00
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$ 960.00	RD\$ 2,880.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 33,165.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material o Equipos de Oficina	Reposición de Suministros de Oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/9/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/9/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 40.00	RD\$ 80.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	3	RD\$ 190.00	RD\$ 570.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RD\$ 430.00	RD\$ 860.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 15.00	RD\$ 45.00
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$ 960.00	RD\$ 2,880.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 33,165.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material o Equipos de Oficina	Reposición de Suministros de Oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/11/2023		Región	CIBAO NORDESTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/11/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 40.00	RD\$ 240.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	6	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	40	RD\$ 110.00	RD\$ 4,400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	4	RD\$ 430.00	RD\$ 1,720.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 15.00	RD\$ 90.00
12171703	Tintas	Unidad	6	RD\$ 960.00	RD\$ 5,760.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 46,710.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Suministro Alimenticio	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
50201706	Café	Libra	12	RD\$ 295.00	RD\$ 3,540.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	45	RD\$ 40.00	RD\$ 1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	7	RD\$ 85.00	RD\$ 595.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Onza	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
52121602	Servilletas	Paquete	4	RD\$ 105.00	RD\$ 420.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	1	RD\$ 310.00	RD\$ 310.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 11,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Suministro Alimenticio	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/3/2023		Municipio	Castillo

N	TRIMESTRE	1	E	Distrito Municipal	Castillo
---	-----------	---	---	--------------------	----------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
50201706	Café	Libra	12	RD\$ 295.00	RD\$ 3,540.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	45	RD\$ 40.00	RD\$ 1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	7	RD\$ 85.00	RD\$ 595.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
52121602	Servilletas	Paquete	4	RD\$ 105.00	RD\$ 420.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	1	RD\$ 310.00	RD\$ 310.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 11,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Suministro Alimenticio	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/4/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
50201706	Café	Libra	12	RD\$ 295.00	RD\$ 3,540.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	45	RD\$ 40.00	RD\$ 1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	7	RD\$ 85.00	RD\$ 595.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
52121602	Servilletas	Paquete	4	RD\$ 105.00	RD\$ 420.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	1	RD\$ 310.00	RD\$ 310.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 11,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Suministro Alimenticio	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/5/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
50201706	Café	Libra	12	RD\$ 295.00	RD\$ 3,540.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	45	RD\$ 40.00	RD\$ 1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	7	RD\$ 85.00	RD\$ 595.00

50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
52121602	Servilletas	Paquete	4	RD\$ 105.00	RD\$ 420.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	1	RD\$ 310.00	RD\$ 310.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 11,925.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Suministro Alimenticio	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/6/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
50201706	Café	Libra	12	RD\$ 295.00	RD\$ 3,540.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	45	RD\$ 40.00	RD\$ 1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	7	RD\$ 85.00	RD\$ 595.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Onza	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
52121602	Servilletas	Paquete	4	RD\$ 105.00	RD\$ 420.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	1	RD\$ 310.00	RD\$ 310.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 11,925.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Suministro Alimenticio	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/7/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
50201706	Café	Libra	12	RD\$ 295.00	RD\$ 3,540.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	45	RD\$ 40.00	RD\$ 1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	7	RD\$ 85.00	RD\$ 595.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Onza	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
52121602	Servilletas	Paquete	4	RD\$ 105.00	RD\$ 420.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	1	RD\$ 310.00	RD\$ 310.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 11,925.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Suministro Alimenticio	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/8/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
50201706	Café	Libra	12	RD\$ 295.00	RD\$ 3,540.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	45	RD\$ 40.00	RD\$ 1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	7	RD\$ 85.00	RD\$ 595.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Onza	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
52121602	Servilletas	Paquete	4	RD\$ 105.00	RD\$ 420.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	1	RD\$ 310.00	RD\$ 310.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 11,925.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Suministro Alimenticio	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/9/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/9/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00
50201706	Café	Libra	14	RD\$ 295.00	RD\$ 4,130.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
50171550	Especies o extractos	Libra	12	RD\$ 270.00	RD\$ 3,240.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Onza	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	8	RD\$ 80.00	RD\$ 640.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	25	RD\$ 10.00	RD\$ 250.00
52121602	Servilletas	Paquete	5	RD\$ 105.00	RD\$ 525.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	2	RD\$ 310.00	RD\$ 620.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 14,655.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Suministro Alimenticio	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/10/2023	LUG EJECU ENT	Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00
50201706	Café	Libra	14	RD\$ 295.00	RD\$ 4,130.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
50171550	Especies o extractos	Libra	12	RD\$ 270.00	RD\$ 3,240.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Onza	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	8	RD\$ 80.00	RD\$ 640.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	25	RD\$ 10.00	RD\$ 250.00
52121602	Servilletas	Paquete	5	RD\$ 105.00	RD\$ 525.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	2	RD\$ 310.00	RD\$ 620.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 14,655.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Suministro Alimenticio	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/11/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00
50201706	Café	Libra	14	RD\$ 295.00	RD\$ 4,130.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
50171550	Especies o extractos	Libra	12	RD\$ 270.00	RD\$ 3,240.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Onza	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	8	RD\$ 80.00	RD\$ 640.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	25	RD\$ 10.00	RD\$ 250.00
52121602	Servilletas	Paquete	5	RD\$ 105.00	RD\$ 525.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	2	RD\$ 310.00	RD\$ 620.00
50202306	Refrescos	Paquete	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
50181901	Pan fresco	Paquete	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 27,455.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Suministro Alimenticio	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/12/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00

50201706	Café	Libra	55	RD\$	295.00	RD\$	16,225.00
50161509	Azuceres naturales o productos endulzantes	Libra	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$	85.00	RD\$	12,750.00
50171550	Especies o extractos	Libra	50	RD\$	270.00	RD\$	13,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Onza	50	RD\$	160.00	RD\$	8,000.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	30	RD\$	10.00	RD\$	300.00
52121602	Servilletas	Paquete	80	RD\$	105.00	RD\$	8,400.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	25	RD\$	310.00	RD\$	7,750.00
50202306	Refrescos	Paquete	75	RD\$	80.00	RD\$	6,000.00
50181901	Pan fresco	Paquete	300	RD\$	60.00	RD\$	18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	96,205.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza	Suministro de Artículos de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/2/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	2	RD\$ 190.00	RD\$ 380.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
27112001	Machetes	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	13	RD\$ 175.00	RD\$ 2,275.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	36	RD\$ 130.00	RD\$ 4,680.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	18	RD\$ 240.00	RD\$ 4,320.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	22	RD\$ 250.00	RD\$ 5,500.00
12161803	Aerosoles	Unidad	8	RD\$ 140.00	RD\$ 1,120.00
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$ 5,850.00	RD\$ 5,850.00
47131604	Escobas	Unidad	36	RD\$ 180.00	RD\$ 6,480.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 62,605.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza	Suministro de Artículos de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/6/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	2	RD\$ 190.00	RD\$ 380.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
27112001	Machetes	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00



47131618	Traperos húmedos	Unidad	13	RD\$	175.00	RD\$	2,275.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	36	RD\$	130.00	RD\$	4,680.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	18	RD\$	240.00	RD\$	4,320.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	20	RD\$	1,050.00	RD\$	21,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	22	RD\$	250.00	RD\$	5,500.00
12161803	Aerosoles	Unidad	8	RD\$	140.00	RD\$	1,120.00
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$	5,850.00	RD\$	5,850.00
47131604	Escobas	Unidad	36	RD\$	180.00	RD\$	6,480.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	62,605.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza	Suministro de Artículos de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/10/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	2	RD\$ 190.00	RD\$ 380.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
27112001	Machetes	Unidad	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	13	RD\$ 175.00	RD\$ 2,275.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 130.00	RD\$ 5,200.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RD\$ 1,050.00	RD\$ 31,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
12161803	Aerosoles	Unidad	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$ 5,850.00	RD\$ 5,850.00
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 76,655.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mat. de Construcción y Electricidad	Suministro de Materiales de Construcción	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/2/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31231313	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$ 160.00	RD\$ 1,280.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	55	RD\$ 460.00	RD\$ 25,300.00
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$ 260.00	RD\$ 1,300.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00

31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,350.00	RD\$	13,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	10	RD\$	2,550.00	RD\$	25,500.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$	1,450.00	RD\$	7,250.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
26121635	Rollos de cable	Pie	2	RD\$	10.00	RD\$	20.00
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	50	RD\$	160.00	RD\$	8,000.00
42181717	Bombillos de electrodos para electrocardiografía ekg	Unidad	200	RD\$	155.00	RD\$	31,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	192,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mat. de Construcción y Electricidad	Suministro de Materiales de Construcción	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/5/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$ 160.00	RD\$ 1,280.00	
30131501	Bloques de cemento	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00	
30102012	Lámina de zinc	Unidad	55	RD\$ 460.00	RD\$ 25,300.00	
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	
30102403	Varillas de hierro	Quintal	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$ 260.00	RD\$ 1,300.00	
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,350.00	RD\$ 13,500.00	
31211505	Pinturas de aceite	Galón	10	RD\$ 2,550.00	RD\$ 25,500.00	
31211502	Pinturas de agua	Galón	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$ 1,450.00	RD\$ 7,250.00	
26121636	Cables de alimentación	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00	
26121635	Rollos de cable	Pie	2	RD\$ 10.00	RD\$ 20.00	
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00	
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00	
42181717	Bombillos de electrodos para electrocardiografía ekg	Unidad	200	RD\$ 155.00	RD\$ 31,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	192,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mat. de Construcción y Electricidad	Suministro de Materiales de Construcción	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/8/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31231313	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$ 160.00	RD\$ 1,280.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00

30102012	Lámina de zinc	Unidad	55	RD\$	460.00	RD\$	25,300.00
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$	260.00	RD\$	1,300.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,350.00	RD\$	13,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	10	RD\$	2,550.00	RD\$	25,500.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$	1,450.00	RD\$	7,250.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
26121635	Rollos de cable	Pie	2	RD\$	10.00	RD\$	20.00
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	50	RD\$	160.00	RD\$	8,000.00
42181717	Bombillos de electrodos para electrocardiografía ekg	Unidad	200	RD\$	155.00	RD\$	31,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	192,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mat. de Construcción y Electricidad	Suministro de Materiales de Construcción	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/11/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	14	RD\$ 160.00	RD\$ 2,240.00	
30131501	Bloques de cemento	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00	
30102012	Lámina de zinc	Unidad	100	RD\$ 460.00	RD\$ 46,000.00	
30111601	Cemento	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00	
30102403	Varillas de hierro	Quintal	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	40	RD\$ 260.00	RD\$ 10,400.00	
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$ 1,350.00	RD\$ 27,000.00	
31211505	Pinturas de aceite	Galón	15	RD\$ 2,550.00	RD\$ 38,250.00	
31211502	Pinturas de agua	Galón	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	8	RD\$ 1,450.00	RD\$ 11,600.00	
26121636	Cables de alimentación	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00	
26121635	Rollos de cable	Pie	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00	
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00	
42181717	Bombillos de electrodos para electrocardiografía ekg	Unidad	250	RD\$ 155.00	RD\$ 38,750.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	461,290.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumatico, Combustible, Lubricante	Servicios y Artículos de Vehiculos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/2/2023		Municipio	Castillo

N	TRIMESTRE	1	E	Distrito Municipal	Castillo
---	-----------	---	---	--------------------	----------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
15101506	Gasolina	Galón	80	RD\$ 229.00	RD\$ 18,320.00
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 2,900.00	RD\$ 8,700.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	650	RD\$ 229.00	RD\$ 148,850.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 349,570.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumatico, Combustible, Lubricante	Servicios y Artículos de Vehículos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/4/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
15101506	Gasolina	Galón	160	RD\$ 229.00	RD\$ 36,640.00
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 2,900.00	RD\$ 8,700.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1300	RD\$ 229.00	RD\$ 297,700.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 516,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumatico, Combustible, Lubricante	Servicios y Artículos de Vehículos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
15101506	Gasolina	Galón	80	RD\$ 229.00	RD\$ 18,320.00
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 2,900.00	RD\$ 8,700.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00

15121508	Aceite de transmisión	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	3	RD\$	5,500.00	RD\$	16,500.00
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	650	RD\$	229.00	RD\$	148,850.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 349,570.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumatico, Combustible, Lubricante	Servicios y Artículos de Vehículos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/9/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/9/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	
15101506	Gasolina	Galón	80	RD\$ 229.00	RD\$ 18,320.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 2,900.00	RD\$ 8,700.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00	
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	
15101505	Combustible diesel	Galón	1047	RD\$ 229.00	RD\$ 239,763.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 440,483.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumatico, Combustible, Lubricante	Servicios y Artículos de Vehículos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/12/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	
15101506	Gasolina	Galón	150	RD\$ 229.00	RD\$ 34,350.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 2,900.00	RD\$ 8,700.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00	
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	
15101505	Combustible diesel	Galón	450	RD\$ 229.00	RD\$ 103,050.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 319,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	Obras Para Construccion	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/12/2023		Municipio	Castillo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Castillo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	5	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	727.27	RD\$ 276.00	RD\$ 200,726.52
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	6,200,726.52

Agregar Procedimiento

